令和６年５月２０日

保護者の皆様

廿日市市立原小学校

校長  齊藤 達治

水泳指導に向けての事前準備について（お知らせとお願い）

 初夏の候，保護者の皆様には，ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。また，日頃より本

校の教育活動にご理解，ご協力をいただきありがとうございます。

 さて，６月１７日（月）にプール開き（予定）を行い，水泳指導を開始します。

水着の準備と確認をお願いします。

１ 準備物

  水着（紺を基本としています）・水泳帽子（赤白帽子：見学用）・タオル（巻きタオルが便利で

す。）・バッグ・サンダル

※すべてに記名をしてください。

※水着の上にＴシャツ（汚れてもいいもの）やラッシュガードを着用してもいいです。

※ゴーグルを使用しても構いません。ただし，ゴムの長さの調整や着用が自分でできるよう

にしておいてください。

２ 水泳帽子

  学年ごとに色が決まっています。

    １学年（白） ２学年（黄） ３学年（緑） ４学年（赤） ５学年（桃） ６学年（青）

３ お願い

◎水着購入の案内を別紙で配布します。見本を見られたい方は5月20日（月）から5月２４

日（金）まで職員室においていますので，お声がけください。別紙のQRコードから各自で

注文をお願いします。

（水着は他店で購入されても結構です。）

・ 水着帽子を新しくされる場合は，指定された色をご用意ください。

・ 下図のように名前を白布に書き，帽子に縫い付けてください。（図は参考です。）

・ スクール水着はハーフパンツ型，セパレーツ型，ワンピース型など，どれでもよいです。

・ 新しく白布を縫い付ける場合のサイズは，下図のとおりです。

・ 体調不良等で体育を見学する場合は，必ず連絡帳で担任までお知らせください。

【白布のサイズ】

○ 帽子：７．５㎝×５㎝

      齊藤